numera detrimenta. Quare non immerito accenditur zelns no-
ster et ignis in nostre meditationis anxietatibus exardescit, 
dumque cogitationibus profundis immergimur, et laboriosis 
vigiliis fatigamur, querentes anxie oportunum in tante neces-
sitatis articulo remedium adhibere, licet desideremus inter-
d u m , quod si cum honore Dei et Ecclesie , ac salubri statu 
ceterorum fidelium nostram possemus itlic exhibere presen-
t i am, et quo mente ferimur,, ibi personaliter exis tentes , Di-
vina fulti potentia per evidentiam operis proprios explicare-
mus affectus; verumtamen, quia id conditio nostra non pati-
tnr, quia ingruentium undique negotiorum immensitas sive 
varietas non permittit , ad veuerabilem in Cbristo fratrem 
Pbilippum Episcopum Firmanum, ut fortém mittamus ad fortia 
et ejus robustis humeris onera grandia imponamus, nostre 
convertimus deliberationis intuitum , et in suarum considera-
tionem virtutum babuntanter sibi a Domino concessarum, de 
concedentis affluenter et non improperantis omnipotentia et 
immensa benignitate sperando , nostre fluctuationis super 
biis anxietas conquiescit. Nam cum, sicut experientie pro-
batione didicimus, dederit sibi Dominus os , et sapien-
tiam linguamque adiecerit eruditani, ut sc ia t , quando de-
beat proferre sermonem, cum etiam in eo vigeat recti-
tudo iudicii, consiiii providencia, in zelo sobrietas , in 
agendo strenuitas , et experientia in arduis approbata ; spe-
ramus nec immerito, quod actus suos, illo dirigente, qui novit 
prava in directa, et illo adiuvante, qui potest aspera in vias 
planas convertere, ac in predictis per sue circumspectionis 
industriam utili providentia et utilitate provida congrue con-
suli poterit et salubriter subveniri. Nos itaque tam ingenti et 
periculosa necessitate premissorum attente pensata, eum de 
cuius claris meritis et probata industria plenam in Domino 
fiduciam obtinemus, ad Regnum ipsum sibi legationis ofificio 
plene commisso in eodem Regno, ac Polonie, Dalmatie, Cro-
a t i e , Rame, Servie, Lodomerie, Gallitie et Cumanie partibus 
üli conterminis, ut in eis evellat et destruat , dissipet et dis-
pe rda t , edificet et plantet in nomine Domini, sicut viderit 
expedire, de fratrum nostrorum consilio velud pacis angelum 
destinaraus, iniuncto sibi nichilominus, ut in Regno ipso i n -
ter Regem et Regni personas , necnon tam ibidem, quam 

in provinciis meinoratis inter ecclesiasticos et mundanos 
v i ros , et itniversos alios cuiuscumque conditionis, premi-
nentie sive status agere s tudeat et tractare, que ad cultum 
Dei, Apostolice Sedis honorem, observantiam canonice san-
ctionis, reintegrationem ecclesiastice libertatis, robur status 
Regii , bonestatis cultum, reformationem pac is , relevationem 
pauperum, ac auimarum salutem et tranquilli tatem corporum 
pertinebunt. Quocirca universitatem vestram rogamus et ob-
secramus in domino Jesu Christo, sano vobis consilio sua-
dentes, quatenus eumdem Episcopum, quem pro suarum vir-
tutum insigniis interne complectimur brachio caritatis, immo 
potius personam nostram in ipso, cum illuc Deo duce perve-
nerit, benigne recipientes et honorifice pertractantes, sibi 
tamquam Apostolice Sedis Legato pro ipsius sedis et nostra 
reverentia intendatis, efficaciter, eiusque salubribus monitis 
et consili is , in hiis que vobis ex parte nostra retulerit, sic 
acquiescere studeatis, quod legátus ipse vestro fultus auxilio 
in exequenda sollicitudine legationis ei credite possit cum 
adiutorio Dei prosperari facilius, nosque devotionis vestre 
promptitudinem commendare merito valeamus. Dátum Viter-
bii X. Kalendas Octobris, Pontificatus nostri anno primo.